
11:30-12:00

Торжественное открытие в кино-зале

Награжение и торжественное закрытие

Кино-зал

Как изучать Вселенную, 
не выходя из дома? 
Пособие для чайников 
Лужнов Алексей Сергеевич

Танцы в пустоте, или 
относительное движение 
спутников 
Самыловский Иван Александрович

Астро-квиз

Паблик-ток 
Сборная России по астрономии 
на открытой международной 
олимпиаде (OWAO), 
Утешев Иван Александрович

Как проект 
«Физика для всех» 
помогает и вдохновляет 
юных астрономов? 
Щербаков Дмитрий Евгеньевич

Астрономические 
приборы: от секстанта 
до квадранта 

Курс повышения 
квалификации 
«Астрономия для учителя 
физики: Космос ближе, 
чем кажется» 
Утешев Иван Александрович

Звёздное небо. 
Найди и укажи как можно 
больше созвездий 

Инженерия выживания: 
спутники в безжалостной 
пустоте

Самыловская

Анастасия Константиновна

Конференц-зал Учебный классМастер-классы Другие активности

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

Планетарий
Редкие астрономические 
явления

Наблюдения
Наблюдения в телескопы: 
Солнце или наземные объекты 
(в зависимости от погоды)

Стенды вузов

ФКИ МГУ, Физтех, ВШЭ 
и другие

Стенды АПО и ЦПМ
Все, что нужно знать 
об олимпиадах и резерве 
сборной

День астрономии
5 октября в Музее космонавтики (пр-т Мира 111)

Сбор гостей


